
D.D.G. n. 

Servizio 6 Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e Vigilanza

                                                           REPUBBLICA  ITALIANA
 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE
SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Famiglia e Politiche sociali

IL DIRIGENTE GENERALE

Istituto Sorelle Missionarie della Misericordia - Ampliamento capacità ricettiva -  Sezione
Gestanti, Ragazze Madri e Donne in Difficoltà con Disagio Sociale e/o Vittime di Violenza –

Tipologia Casa di Accoglienza per Gestanti e Donne con Figli, sita in Carini (PA)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22;
VISTO il  D.P.Reg.  28  maggio  1987,  recante  l'approvazione  del  regolamento  tipo
sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali;
VISTO il  D.A.  29.03.1989,  con  il  quale  è  stato  istituito  l'albo  unico  regionale  degli  enti  di
assistenza previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata;
VISTO il  D.P.Reg. 31.03.2015, n. 96 con il quale sono stati approvati i nuovi standard strutturali
ed organizzativi  per Centro antiviolenza,  Casa di accoglienza ad indirizzo segreto e strutture di
ospitalità in emergenza, Casa di accoglienza per gestanti e donne con figli;
VISTO il D.P.Reg. del 05.04.2022, n. 9, pubblicato nella GURS n. 25, Parte I, del 01.06.2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell'art. 13, comma 3, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;
VISTO il D.D.G. n. 938 del 14.06.2022, con il quale al dott. Antonino Maggio è stato conferito
l’incarico di dirigente del Servizio 6 “Albi e R.U.N.T.S. - Gestione e Vigilanza” del Dipartimento; 
VISTO  il D.P.Reg. n. 431 del 13.02.2023, di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 82 del
10.02.2023, con il quale è stato conferito alla D.ssa Maria Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO  il  D.R.S. n. 1488 del 04.09.2019, con il quale l’ISTITUTO SORELLE MISSIONARIE
DELLA MISERICORDIA, con sede legale in Carini, Via Don Milani, n. 9, è stata iscritta al n.
5188 dell’albo regionale per la sezione “Gestanti, Ragazze Madri e Donne in Difficoltà con Disagio
Sociale e/o Vittime di Violenza” e la tipologia “Casa di Accoglienza per Gestanti  e Donne con
Figli” per la sede operativa sita in Carini, Via Don Milani, n. 9, e per una ricettività di n. 16 unità;
VISTA l’istanza prot. n. 24/2023 del 13.02.2023 e la documentazione trasmessa a corredo inoltrata
dall’Ente assistenziale sopra citato, acquisita in data 17.02.2023 con prot. PEC n. 6488, tendente ad
ottenere l’ampliamento dell’utenza assistibile a n. 18 unità;
VERIFICA la regolarità della documentazione presentata;

Lo Presti
Font monospazio
2252  del 17.08.2023



VISTA la  nota  prot.  n.  1184  del  03.07.2023  dell’A.S.P.  n.  6  di  Palermo,  acquisita  in  data
05.07.2023 con prot.  PEC n.  29519,  con la  quale  viene  specificata  la  ricettività  della  suddetta
struttura in 18 utenti;
VISTA la nota prot. n. 35770 del 05.07.2023 del Comune di Carini  (Mod. A e Mod. B), acquisita
in data 07.07.2023 con prot. P.E.C. n. 30270;
RITENUTO, pertanto, che nulla osta all’ampliamento del numero degli utenti assistibili;
 

D E C R E T A

ART.  1 La  capacità  ricettiva  dell’ISTITUTO  SORELLE  MISSIONARIE  DELLA
MISERICORDIA,  con sede operativa  in Carini,  Via Don Milani,  n.  9,  già  iscritta  al  n.  5188
dell'albo regionale SEZIONE “Gestanti, Ragazze Madri e Donne in Difficoltà con Disagio Sociale
e/o Vittime di Violenza” -  TIPOLOGIA “Casa di Accoglienza per Gestanti e Donne con Figli”,
determinata con D.R.S. n. 1488 del 04.09.2019, è ampliata in n. 18 unità.
ART. 2 Restano invariate  tutte  le  altre  condizioni  e  prescrizioni  del  citato  D.R.S.  n.  1488 del
04.09.2019.
ART.  3 Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo  la
normativa vigente.

     

IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                               D.ssa Maria Letizia Di Liberti

      IL DIRIGENTE 
              Dott. Antonino Maggio

     


		2023-08-10T11:45:41+0200
	ANTONINO MAGGIO


		2023-08-10T12:48:22+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




